
 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP ČESKOLIPSKO A 

NOVOBORSKO III 

 

Místo jednání: zasedací místnost LAG Podralsko z.s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Termín a čas jednání: 29.6.2023, 10:00 – 12:00 hodin 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

Program jednání: 

1) Prezence účastníků, odsouhlasení programu jednání 
2) Souhrnná informace – potřeby škol a organizací zájmového a neformálního 

vzdělávání 
3) Akční plán na roky 2024 a 2025 
4) Příprava projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV 
5) Diskuze, různé 

 

1) Prezence účastníků, odsouhlasení programu jednání 

Přítomno: 13 členů řídícího výboru 

Omluveno: 5 členů řídícího výboru 

Usnesení 3/23: 

Členové ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III souhlasí s navrženým programem jednání. 

Pro: 13    Proti: 0    Zdržel se: 0 

2) Souhrnná informace – potřeby škol a organizací zájmového a neformálního 

vzdělávání 

Všechny PS projektu řešily potřeby MŠ, ZŠ a organizací zájmového a neformálního 
vzdělávání. Na začátku března bylo spuštěno rozsáhlé šetření k potřebám škol a dalších 
organizací. Toto šetření bylo doplněno hloubkovými rozhovory se zástupci vybraných škol.  
Na rozeslaný dotazník odpovědělo 65 respondentů ze 75 účastníků průzkumu, jedná se tedy 
o 86,6% oslovených. Povinným tématům dominovala podpora čtenářské gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, naopak 
nejmenší zájem respondenti projevili o matematickou gramotnost. 
Z nepovinných potřeb mohli respondenti vybrat pouze tři pro ně nejdůležitější potřeby.  
Největší zájem byl o rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků. Další nejžádanější 
potřebou byl rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání včetně EVVO a 
vzdělávání pro udržitelný rozvoj, tato aktivita je v našem území dlouhodobě populární, a to 
především kvůli blízkosti Geoparku Ralsko a PNF při ZOD Brniště.  



 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

Třetí zvolenou potřebou je wellbeing, který je čím dál více probírán a řešen ve školním 
prostředí. Přílohou zápisu je prezentace s podrobnými grafy z tohoto šetření. 
Naopak nejmenší zájem bylo o digitální gramotnost, která dle členů pracovní skupiny je 
probírána dostatečně. 

ŘV bere na vědomí stav analýzy potřeb MŠ, ZŠ a organizací zájmového a neformálního 

vzdělávání projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III. 

3) Akční plán na roky 2024 a 2025 

Rovněž příprava AP na roky 2024 a 2025 byla zahájena rozsáhlým dotazníkovým šetřením a 

podrobným rozborem zejména v pracovních skupinách projektu. Akční plány i nové šetření 

byly připraveny s ohledem na výsledky předchozího šetření, zaměřeného na potřeby škol a 

organizací zájmového a neformálního vzdělávání. Do těchto akčních plánů byly promítnuty 

potřeby škol a dalších organizací, které z realizovaného šetření vyplynuly. 

Jedná se o realizaci témat v rámci implementace MAP IV, které budou vycházet ze 

Strategického rámce MAP Českolipsko a Novoborsko III i z těchto potřeb: 

- podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí,  

- rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 

- podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 

managementu třídních kolektivů, 

- rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků,  

- rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání,  

- výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (příjemce může 

zvolit jen některé z dílčích témat, které bude implementovat), 

- wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů). 

Na základě těchto zjištění byl připraven Akční plán na roky 2024 a 2025, se kterým byl řídící 

výbor seznámen v předstihu a na probíhajícím jednání byla objasněna vazba aktivit na 

jednotlivé potřeby, které byly vybrány k implementaci v rámci MAP IV.  

Usnesení 4/23: 

Členové ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III souhlasí s navrženými Akčními plány na roky 

2024 a 2025 pro území ORP Česká Lípa a ORP Nový Bor.  

Pro: 13    Proti: 0    Zdržel se: 0 

4) Příprava projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

V současné době připravena většina příloh, které bylo potřebné získat z území ORP Česká 

Lípa a ORP Nový Bor: 

✓ Souhlasy škol – 96/105 škol (91%) 



 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

✓ Vyjádření ORP Česká Lípa a ORP Nový Bor 

✓ Souhlasné stanovisko RSK 

27.6.2023 proběhl seminář k přípravě MAP IV 

Podání žádosti předpokládáme do konce července 2023 

Zahájení realizace nového projektu MAP IV – prosinec 2023 

Ukončení realizace – prosinec 2025. 

Usnesení 5/23 

ŘV bere na vědomí informaci k přípravě projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV a 

pověřuje realizační tým LAG Podralsko z.s. přípravou a podáním žádosti do OP JAK, výzvy  

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ – MAP, na realizaci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV.  

Pro: 13    Proti: 0    Zdržel se: 0 

5) Různé: 

Členové ŘV byli informováni o aktivitách, které musí proběhnout v průběhu příštích měsíců 

v rámci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III: 

• Pokračovat v aktualizaci dokumentu MAP Českolipsko a Novoborsko III – probíhá 

průběžně po celou dobu realizace projektu 

• Aktualizovat Strategický rámec MAP Českolipsko a Novoborsko III, včetně přílohy 

Investiční potřeby mateřských a základních škol a organizací zájmového a 

neformálního vzdělávání září – říjen 2023 

• Připravovat a zahájit evaluaci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

Členové ŘV berou na vědomí informace k realizaci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

pro rok 2023.  

 

 

 

Zapsala: Ing. Barbora Danihelová 

 

 


